
“Má první velká čísla 
desítkové soustavy”

Ref. 30691



 

   

CS 

MÁ PRVNÍ VELKÁ ČÍSLA DESÍTKOVÉ 
SOUSTAVY 
Ref. 30691  
 

OBSAH: 

Sada, která umožňuje znázornit víceciferná čísla od 1 do 999 s manipulačním materiálem se 
základem 10. Hra se skládá z odolných, trvanlivých a vysoce kvalitních kartiček a bloků. 

POPIS OBSAHU 

- Obsahuje 45 oboustranných kartiček: na jedné straně je zobrazeno číslo a na druhé 
straně je stejné množství znázorněno bloky se základem 10 (obrázkové znázornění). 
Všechny kartičky mají drážku pro jejich správné umístění. Kartičky jsou rozděleny 
následovně: 

o 20 kartiček s jednotkami 

o 9 kartiček s desítkami 

o 9 kartiček se stovkami 

o 7 kartiček se symboly 

- Obsahuje 125 bloků s odlišnými barvami, které lze na sebe skládat. Jsou rozděleny 
takto: 

o 105 bloků s jednotkami nebo kostkami 

o 10 bloků s desítkami nebo tyčinkami 

o 10 bloků se stovkami nebo destičkami 

Stejně jako u kartiček tak i u bloků se používá stejná barva pro stovku (červená), pro desítku 
(modrá) a pro jednotku (zelená) tak, aby byly snadno rozpoznatelné pro děti. Byly použity 
barvy metodologie Montessori.  

DOPORUČENÝ VĚK A INSTRUKCE: 

Od 4 do 8 let. 
 

 
 
 
 
 
 



 

   

CS 

 
HERNÍ METODA A AKTIVITY: 

 
 

1. Znázornění čísel:   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Rozdělení  
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

1) 2) 

3) 

2) 

1) 

4) 

3) 



 

   

CS 

 

 

3. Porovnání čísel až do 99 

 
 
       
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

4.  Porovnání čísel až do 999. 

 

1) 

1) 

2) 

3) 

2) 



 

   

CS 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

3) 

4) 


